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EDİTÖRDEN

Değerli okuyucular,

İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Ekonometri Bölümü tarafından yayımlanan 
dergimiz, genel olarak Ekonometri Biliminin temas edebileceği bütün alanlarda akade-
mik-bilimsel bilgi üretimine aracılık etme, yayma ve yeni araştırmalara zemin oluştur-
ma hedefiyle 2005 yılında yayın hayatına başlamıştır.  Dergimizin ismi “Ekonometri ve 
İstatistik e-Dergisi” iken 29. sayısından itibaren “EKOIST: Journal of Econometrics and 
Statistics” adıyla yayım hayatına devam edecektir. 

Dergimizin Temmuz 2018 döneminde yayımlanan 28. sayısında beş makale yer al-
maktadır. Bu makalelerden ilki, Araş. Gör. Abdullah Emre Çağlar ve  Dr. Öğr. Üyesi 
Çiğdem Demir tarafından yazılan  “Yenilenebilir Kaynaklı Enerji Tüketimi ve Ekono-
mik büyüme İlişkisi: Avrupa Birliğine Ait Yeni Bulgular” başlıklı makaledir. Bu ça-
lışmada ülkelerde çevre bilincinin uyanmaya başlamasıyla birlikte yenilenebilir enerji 
yaygınlığı üzerinde durulmaktadır. Bilgi ekonomisine geçiş yapan ülkelerde çevreye 
duyarlılık arttığı değerlendirilmiştir. Politika yapıcılara yenilenebilir enerji ile ilgili 
planlarının uzun soluklu olması gerektiği belirtilmektedir.

Bu sayının ikinci makalesi ise, “ Fisher Hipotezinin MINT Ülkeleri İçin İncelenme-
si: Eşik Değerli Adl Eşbütünleşme Testi Yaklaşımı “ başlıklı Dr. Öğr. Üyesi Muhammed 
Tıraşoğlu’na ait makaledir. Bu çalışmada, MINT ülke grubunda nominal faiz oranı ile 
beklenen enflasyon arasındaki ilişki Fisher hipotezi üzerinden incelenmesi amaçlanmıştır. 
Makalede, MINT ülkelerinde Fisher hipotezi çerçevesinde nominal faiz oranı ile beklenen 
enflasyon arasında eşik değerli uzun dönemli ilişkisinin olduğu sonucuna ulaşılmıştır.

Çiğdem Yılmaz ve Prof. Dr. Nilgün Çil tarafından yazılan “Markov Switching Auto-
regressive Model for WTI Crude Oil Price” başlıklı üçüncü makalede ise ham petrol fi-
yatının doğrusal olmayan yapısı incelenmiştir.  İki rejimli markov switching modelinin 
kullanıldığı makalede rejim değişim modeli ile yapılan öngörünün başarılı sonuçlar 
verdiği belirtilmektedir. 

Dr. Öğr. Üyesi Recep Bindak tarafından yazılan “Lojistik Regresyon Analizi ile Pisa 
Araştırmasında Öğrenci Başarısının Modellenmesi” başlıklı dördüncü makalede ise 
Türkiye de öğrencilerin PISA sınavındaki başarıları çeşitli ekonometrik yöntemler ara-
cılığıyla incelenmiştir.  Evde yer alan kitap sayısının görece yüksek olması ile ebeveyn 
eğitim düzeyinin, bilgisayar tutumu ve varlık indeksi (WEALTH) başarılı grupta yer 
alma olasılığının yükselmesi ile ilişkili bulunduğu ifade edilmiştir.



Cemil İskender tarafından yazılan “Türkiye Nüfus Büyümesi ve Tahminleri” başlıklı 
beşinci makalede, Türkiye nüfusunun büyüme eğilimi analiz edilmekte ve günümüzde 
hangi noktada yer aldığı ile gelecekte ulaşacağı maksimum seviyeyi tespit edilmeye ça-
lışılmıştır. Makalede 1925-2015 Türkiye nüfusu hakkında büyüme modelleri, istatistik-
sel analiz ve geleceğe dönük tahminler ile kuramsal bir anlayış geliştirilmiştir. 

Dergimizin bu sayısına makaleleri ile destek veren yazarlarımıza, hakemlik yapan 
değerli bilim insanlarına ve yayın kurulumuza teşekkürlerimi sunarken, okuyuculara 
faydalı olmasını diliyorum.

Prof. Dr. Nilgün ÇİL
Baş Editör
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Citations and 
References
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